B U re—

Req: JOSEFA ELIZABETE PAULO BARBOSA
Ass: MEMO.029/16-GEEPPA,SOLICITA HO

Data e hora: 14/07/2016'17:15
Destino: GDPGCG
Nimero: 00006.002503/2016-7

£y DEFENSORIA PUBLICA D e 00,2
: ESTADO DA PARAIBA & assDS
MEMORANDO
N° | ORIGEM DESTINATARIO | DATA
029/16 | Geréncia Executiva de Execugdo Penal | Defensor Publico 14/07/2016
e Penas Alternativas Geral

Senhor Defensor Piiblico Geral,

Ao cumprimenta-lo, reporto-me a Vossa Exceléncia, para solicitar que se digne
autorizar ao setor competente desta Defensoria, solicitar hospedagens para os Palestrantes
abaixo relaciondos que irfio participar do I CONGRESSO ESTADUAL PARA
DEFENSORES PUBLICOS DO ESTADO DA PARAIBA que acontecerd nos dias 10, 11 e
12 de agosto de 2016, no Auditério do Férum Civil da Capital:

1- Dr. Geder Luiz Rocha Gomes, Promotor de Justica de Salvador-BA do dia
10 ao dia 11.

2- Dr. Renato Flavio Marcfo, Promotor de Jusitga de Sao Paulo-SP, do dia 10

ao dia 12.

3- Dr. Cesar Augusto Luiz Leonardo, Defensor Publico do Estado de Sdo
Paulo-SP, do dia 10 ao dia 11.

4- Dr. Carlos Weis, Defensor Publico do Estado de Sdo Paulo-SP, do dia 11 ao

dia 12.

5- Dr. Rodrigo Duque Estrada, Defensor Publico do Rio de Janeiro-RJ, do dia
11 ao dia 12.

6- Dra. Fabiola Pacheco de Menezes, Defensora Piblica de Salvador- BA, do
dia 11 ao dia 12.
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‘w5 m: DEFENSORIA PUBLICA
ESTADO DA PARAIBA

FOLHA DE DESPACHO / INFORMACOES

Processo N°: 2503/2016-7
Interessado: GERENCIA EXECUTIVA DE EXECUCAO PENAL E PENAS
ALTERNATIVAS.

Assunto: Solicitacio de hospedagem para palestrantes que irdo participar do I

Congresso Estadual para Defensores Piiblicos do Estado da Paraiba.

Trata-se o Processo em tela, de solicitagdo de abertura de procedimento
administrativo, visando os servigos de hospedagem destinados aos palestrantes que irdo
participar do I Congresso Estadual para Defensores Publicos do Estado da Paraiba, que serd

realizado entre os dias 10, 11 e 12 de agosto do corrente ano.

Jodo Pessoa, 21 de julho de 2016.

Carla Emilia .%?ﬁfg‘é%;rros

GERENTE DA GEATI

AUTORIZO
Em 21/07/2016

VANILDO OLI’VEIRA BRITO
DEFENSOR PUBLICO - GERAL



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM ... Pagina 1 de |

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
IBIS

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <h6355-re@accor.com.br>
Data 2016-08-02 13:25

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAOQ ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.bl'/?p_tasl\':mail&_action=print&_uid=1 196& mbox=IN... 02/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM

Assunto
Remetente
Para

Data

BOA TARDE,

DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM
<ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
<reservas@verdegreen.com.br>

2016-08-02 13:23

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

Pagina 1 de |

CODATA ,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& _action=print&_uid=1195 & mbox=IN... 02/08/2016




CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM ... Pigina 1 de 2

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
LITORAL

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
para <reservas@littoral.com.br>
Data 2016-08-02 15:04

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRIGAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

hitp://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=1 197& mbox=IN... 02/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM ... Pégina 1 de 2

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
HARDMAN

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas2@hotelhardman.com.br>
Data 2016-08-02 15:10

BOA TARDE,

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO
ABAIXO;

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO.DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=printé&_uid=11 98& mbox=IN... 02/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM ... Pagina 1 de 2

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
XENIUS

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas@xeniushotel.com.br>
Data 2016-08-02 15:15

BOA TARDE,

SOLICITONCOTA(;AO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME
DESCRIGCAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08
2) - DO DIA 10 A 12/08
3) - DO DIA 10 A 11/08
4) - DO DIA 11 A 12/08
5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

A

1

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1199& mbox=IN... 02/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTAGAO P HOSPEDAGEM ... Péagina 1 de 2

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTAGCAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
VILLAGE

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas@hoteisvillage.com.br>
Data 2016-08-04 16:25

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS
CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08
2) - DO DIA 10 A 12/08
3)- DO DIA 10 A 11/08
4) - DO DIA 11 A 12/08
5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

OBS: FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& _action=print&_uid=121 5& mbox=IN... 04/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM ... Pagina 1 de 2

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - COTAGAO P HOSPEDAGEM - HOTEL
ATLANTICO

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas@atlanticopraia.hotel.com.br>
Data 2016-08-04 17:30

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO
ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DODIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1222& mbox=IN... 04/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATL... Péagina 1 de 1

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO
Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas@cabobrancoatlantico.com.br>
Data 2016-08-04 17:19 CODATA

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5)- DO DIA 11 A 12/08

6) - DODIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1220& mbox=IN... 04/08/2016



CODATA Webmail :: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO Pégina 1 de |

Remetente <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Para <reservas@ourobrancohoteis.com.br>
Data 2016-08-04 16:44

Assunto DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO @

CODATA

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3)-DODIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5)- DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1218& mbox=IN... 04/08/2016
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“CODATA Webmail :: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO  Pégina 1 de 2

Remetente Reservas Ouro Branco <reservas@ourobrancohoteis.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-04 17:30

Assunto RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO @

CODATA

Boa tarde, Anal

Ainda temos disponibilidade para o periodo solicitado.

* SINGLE: RS 179,00 a diaria com café da manh3 e sem cobranca de taxas.

*01 crianca até 06 anos é free.

Forma de pagamento: 100% antecipado através de depdsito bancario ou transferéncia ou cartdo online.
Coloquei os valores detalhados abaixo.

Aguardo o seu retorno para efetuarmos a reserva.
Cordialmente,

Larissa Formiga Pinheiro
Coord. de Reservas
Hotel Ouro Branco - JP
(83) 4009-0100

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 16:44

Para: reservas@ourobrancohoteis.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08
R$ 179,00

2) - DO DIA 10 A 12/08

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1692& mbox=IN... 04/08/2016
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CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BR... Pégina 1 de 3

Assunto RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO
Remetente Reservas Ouro Branco <reservas@ourobrancohoteis.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-08 13:59

CODATA

Boa tarde, Ana.

Ndo trabalhamos com empenho.

Cordialmente,

Larissa Formiga n redehoteisourobranco

Pinheiro &

Coord. de Reservas @redeourcbranco

Hotel Ouro Branco Praia

Desk: (83) 4009-0100 . aplus.to/hoteisourohranco

www.hoteisourobranco.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 8 de agosto de 2016 13:06

Para: Reservas Ouro Branco )

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO

BOA TARDE,

O HOTEL OURO BRANCO TRABALHA COM EMPENHO?

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-04 17:30, Reservas Quro Branco escreveu:

Boa tarde, Anal

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1710& mbox=IN... 08/08/2016
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CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BR... Pagina 2 de 3

Ainda temos disponibilidade para o periodo solicitado.

* SINGLE: RS 179,00 a diaria com café da manh3 e sem cobranca de taxas.

*01 crianca até 06 anos é free.

Forma de pagamento: 100% antecipado através de depdsito bancario ou transferéncia ou cartdo
online.
Coloquei os valores detalhados abaixo.

Aguardo o seu retorno para efetuarmos a reserva.
Cordialmente,

Larissa Formiga Pinheiro
Coord. de Reservas
Hotel Ouro Branco - JP
- (83) 4009-0100

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 16:44

Para: reservas@ourobrancohoteis.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BRANCO

BOA TARDE,

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRIGAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08
R$ 179,00
2) - DO DIA 10 A 12/08
R$ 358,00
3) - DO DIA 10 A 11/08

R$ 179,00

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1710& mbox=IN... 08/08/2016



o

CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL OURO BR... Pagina 3 de 3

4) - DODIA 11 A 12/08
R$ 358,00

5) - DO DIA 11 A 12/08

R$ 358,00
6) - DO DIA 11 A 12/08

R$ 358,00

VALOR TOTAL: R$ 1.790,00

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1710&_mbox=IN... 08/08/2016
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CODATA Webmail :: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO

Assunto RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO
Remetente Isabela Arauljo - Reservas Rede Nord <reservas@nordhoteis.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-08 08:34

bom dia, Sra. Ana;

conforme solicitada, no hotel Nord Luxxor Tambat/sapucaia estamos lotada dia 11/08.

vou ter no hotel Nord Luxxor Cabo Branco/Skyller.

apto suite single RS 280,00+5%
apto suite duplo RS 320,00+5%

confirme sua reserva.
estamos a disposicdo.

att
isabela

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 17:25

Para: reservas@nordhoteis.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO

BOA TARDE,

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO
ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

Pagina | de 2

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1706&_mbox=IN... 08/08/2016
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CODATA Webmail :: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO Pégina 2 de 2

4) - DODIA 11 A 12/08

5)- DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

Livre de virus, www.avast.com.

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1706& mbox=IN... 08/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LU... Pagina I de 3

Remetente Isabela Araljo - Reservas Rede Nord <reservas@nordhoteis.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-08 14:33

Assunto RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO @

boa tarde Ana,

conforme solicitada, infelizmente ndo trabalhamos com empenho.
pode ser atraves de deposito antecipado ou pagamento no cartdo de credito.

aguardo.

att
isabela

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensaria.pb.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 8 de agosto de 2016 13:23

Para: Isabela Araljo - Reservas Rede Nord

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO

BOA TARDE,

O HOTEL NORD LUXO TRABALHA COM EMPENHO?

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-08 08:34, Isabela Araujo - Reservas Rede Nord escreveu:

bom dia, Sra. Ana;

conforme solicitada, no hotel Nord Luxxor Tambati/sapucaia estamos lotada dia 11/08.
vou ter no hotel Nord Luxxor Cabo Branco/Skyller.

apto suite single RS 280,00+5%
apto suite duplo RS 320,00+5%

confirme sua reserva.
estamos a disposicdo.

att
isabela

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1711&_mbox=IN... 08/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LU... Pagina 2 de 3

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 17:25

Para: reservas@nordhoteis.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LUXO

BOA TARDE,

SOLICITOﬂCOTACf\O PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME
DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) -DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1711&_ mbox=IN... 08/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL NORD LU... Pagina 3 de 3

Livre de virus. www.avast.com.

Livre de virus. www.avast.com.

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1711&_mbox=IN... 08/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOS... Pagina 1 de 3

HOTEL HARDMAN

Remetente Reservas 2 / Hardman Praia Hotel/JPA
<reservas2@hotelhardman.com.br>

Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-02 16:28

Assunto RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - @

CODATA

Boa tarde Sra. Ana!
Segue cotagdo conforme solicitado, tarifa diferenciada para parceiros:

CATEGORIA STUDIO — Apartamentos laterais compostos por quarto e banheiro.
Didria em APTO SINGLE/STUDIO: R$ 186,00 + 5% ISS = R$ 195,30

Hospedagem com o café da manha cortesia, servido em nosso restaurante das 06h as 10h.

FORMA DE PAGAMENTO: Faturado via boleto bancério para 20 dias (ndo trabalhamos com empenho).
Qualquer duvida, estarei a disposicdo!

Informacgées Importantes:

Conforme previsto no estatuto da crianca e adolescente, é proibida hospedagem em hotel, de crianca e/ou
adolescente, sem um documento que comprove a paternidade , caso nio esteja acompanhada dos pais, o adulto

responsavel precisard ter em maos uma autorizagio dos pais registrada em cartério.

Nao trabalhamos com cheques e nem parcelamentos em cartao de credito.
Didrias iniciam as 14h00 e terminam as 12h00.

Nosso folder eletrdnico: http://bit.ly/1QTxvkm

Atenciosamente;

it c @
Werbert de Sa 0J
Ae ~ - o
Ass. de Reservas e
HARDMAN PRAIA

Q +55 (83) 3216.8811 .

. : - BICHARDMAN
reservas2anoteinardmancombr 009 1 Cain omivonice i sins ke R PG

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 2 de agosto de 2016 16:11

Para: Reservas 2 / Hardman Praia Hotel/JPA

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTAGAO P HOSPEDAGEM - HOTEL HARDMAN

BOA TARDE,

INFORMO QUE SERA 01 (UM) HOSPEDE POR SUITE.

SAO 06 (SEIS) HOSPEDES. APT SINGLE.

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1665& mbox=IN... 02/08/2016
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ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-02 15:48, Reservas 2 / Hardman Praia Hotel/JPA escreveu:

Boa tarde Sra.Ana,

Gentileza informe-nos se a hospedagem sera para uma, duas ou trés pessoas em cada suite.
Assim enviaremos uma cotagdo detalhada!

Informagdes Importantes:

Conforme previsto no estatuto da crianga e adolescente, ¢ proibida hospedagem em hotel, de crianca e/ou
adolescente, sem um documento que comprove a paternidade , caso nio esteja acompanhada dos pais, o
adulto responsével precisard ter em m3os uma autorizacdo dos pais registrada em cartério.

Nao trabalhamos com cheques e nem parcelamentos em cartao de credito.
Didrias iniciam as 14h00 e terminam as 12h00.

Nosso folder eletrénico: http://bit.ly/1QTxvkm

Atenciosamente;

Werbert de Sa | J\l
Ass. de Reservas N

HARDMAN PRAIA
LI L

&) +55 (83) 3216.8811

e {ARDMAN
AL ' ' & . ™ BIOHA M
reservas2@hotelnardman.com.by W | Soia semente e arnashd milhos

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: terga-feira, 2 de agosto de 2016 15:11

Para: reservas2@hotelhardman.com.br 3

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL HARDMAN

BOA TARDE,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1665& mbox=IN... 02/08/2016
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SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME
DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08
3) - DO DIA 10 A 11/08
4) -‘bo DIA 11 A 12/08
5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

4

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1665& mbox=IN... 02/08/2016
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Assunto RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM -

HOTEL XENIUS
Remetente Reservas Xénius Hotel <reservas@xeniushotel.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br> CODATA

Data 2016-08-02 15:36

Prezada Sra Ana

Obrigada por procurar o Xénius Hotel.
Ha disponibilidade para o periodo solicitado.

Valor da didria em apartamento / tarifa empresa
Single - R$ 152,73 + 10 % (Taxa de servico) = RS 168,00

Forma de pagamento: No ato do check in.

Os apartamento sé sdo definidos no ato do check in. N3o confirmamos nenhum apartamento ou andar
com antecedéncia.

RESERVAS NAO GARANTIDAS: Serdo mantidas até 3s 18hs do dia previsto de entrada. Apods as 18hs a
reserva estara automaticamente cancelada.

RESERVAS GARANTIDAS: Serdo mantidas com horario de entrada em aberto, a partir das 14hs da data
de entrada e o nio comparecimento do hdspede no dia da reserva implicard em multa no valor de 01
diaria.

Deseja realizar a reserva? Retornar e-mail informando para que possamos inserir a reserva no sistema e
depois enviar a confirmagdo com prazo de pagamento para confirmagao.

0 hotel tem uma étima localizagdo a beira mar, um excelente café da manha no restaurante panoramico
e toda estrutura para atendé-lo(a) bem.

e A didria inclui café da manh@ quando servido no restaurante do Hotel;

* Reserva com garantia de NO SHOW da primeira didria;

 Check in (entrada) a partir de 14:00 e Check out (saida) até 12:00;

* Ppgra prorrogagdo ou antecipagdo dos hordrios citados acima, a recepgdo deverd ser consultada antecipadamente quanto
a disponibilidade;

* Todos os apartamento possuem vista para o mar;

e Camas de casal conforme disponibilidade.Alguns apartamentos podem estar com 02 duas camas de solteiro juntas com
uma protegd@o para ficar cama casal;

* Uma crianca até 06(seis) anos free (cortesia) no mesmo apartamento dos pais. Obrigatdrio apresentar documentagdo da
crianga; '

« Menores de 18 anos devem estar com 0s documentos completos e acompanhado de um adulto responsavel.
Se nédo for pelos Pais, devem estar com documento assinado e autenticado autorizando a hospedagem, e este
documento deve ficar na recepgdo do Hotel;

* Em caso de ndo comparecimento cobraremos No-Show (primeira didria);

* prazo para alteragdo é de 24 horas antes do check-in;

* prazo para cancelamento até 02 dias antes do check in;

e Em caso da reserva estd confirmada para periodo de Feriado e houver solicitacdo de cancelamento em 04 dias do check
in, o valor de 01 didria serd cobrado NO SHOW;

s Temos estacionamento, 0 mesmo estd disponivel conforme disponibilidade;

* 0O Hotel opera com room tax no valor de RS 2,00 por dia. (Opcional);

]mD://webmaiI.codam.pb.gov.b1'/‘?_1ask=mai1&_actio11:print&_uid=1663&_mbox=IN... 02/08/2016
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* Os quartos triplos e quddruplos sdo compostos por uma cama de casal + bicama ou duas camas de solteiro + bicama;

e Aceitamos todos os cartdes. Parcelamos em até trés vezes no Visa e no Master com parcelas minimas de RS 200,00.
(Parcelamento acima de RS 400,00 em 02x e acima de RS 600,00 em 03x);

* Ndo aceitamos animais domésticos;

* Fazemos indicagdo de Empresa terceirizada que atende com transfer, passeios e locagées de carros;

« Apenas cotacdo, caso deseje, solicite o bloqueio ou confirmagdo de reserva. ‘ Q,\_\C"“ Do &

* Valores védlidos para esta solicitagdo. *Exceto feriados. %
I'e) ]

!

Coloco-me a inteira disposicéio para maiores esclarecimentos.

Solicitamos responder no mesmo e-mail para manter o histérico da conversa, assim facilitando um melhor atendimen}o.

Atenciosamente,

LUCIANA ALMEIDA f
Departamento Comercial/ Reservas t ’ 1
Tel : 55 (83) 3015.3535 ‘ ‘ ‘
Email : reservas@xeniushotel.com.br

comercial@xeniushotel.com.br /

Acesse : facebobk com/~xenius.cabobranco
www.xeniushotel.com br

Xéniuqu’tF! “V

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 2 de agosto de 2016 15:16

Para: reservas@xeniushotel.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - COTA(;JRO P HOSPEDAGEM - HOTEL XENIUS

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME
DESCrRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

http://webmdil.codata.pb.gov.br/ 9 task=mail&_action=print&_uid=1 663& mbox=IN... 02/08/2016
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2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08
4) - DO DIA 11 A 12/08
5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.coda[a.pb.gov.br/?__task=mail&_action:print&_uid=1 663& mbox=IN... 02/08/2016
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Assunto RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM -
HOTEL XENIUS
Remetente Reservas Xénius Hotel <reservas@xeniushotel.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br> CODATA

Data 2016-08-03 15:21

Qi Ana!
Boa tarde!

N3o trabalhamos com Empenho.

Coloco-me a inteira disposicdo para maiores esclarecimentos.
Solicitamos responder no mesmo e-mail para manter o histérico da conversa, assim facilitando um melhor atendimento.

Atenciosamente,

LUCIANA ALMEIDA ,
Ty |

Departamento Comercial/ Reservas

Tel : 55 (83) 3015.3535 ‘ ‘ ‘
Email : reservas@xeniushotel.com.br |
comercial@xeniushotel.com.br / ]

Acesse : facebook.com/xenius.cabobranco
www.nerdushotel. com.br

s s ARl Sy i

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 3 de agosto de 2016 15:07 \
Para: Reservas Xénius Hotel ) }

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL XENIUS

BOA TARDE,

O HOTEL XENIUS TRABALHA COM EMPENHO??

ATT. ANA LUCIA :

|
http://webmail.codata.pb.gov.br/ ?_task=mail& action=print&_uid=1 675& mbox=IN... 03/08/2016
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Em 2016-08-02 15:36, Reservas Xénius Hotel escreveu:

Prezada Sra Ana

Obrigada por procurar o Xénius Hotel.
Ha disponibilidade para o periodo solicitado.

Valor da didria em apartamento / tarifa empresa
Single - RS 152,73 + 10 % (Taxa de servigo) = RS 168,00

Forma de pagamento: No ato do check in.

Os apartamento s6 sdo definidos no ato do check in. Ndo confirmamos nenhum apartamento
ou andar com antecedéncia.

RESERVAS NAO GARANTIDAS: Serdo mantidas até as 18hs do dia previsto de entrada. Apds as
18hs a reserva estard automaticamente cancelada.

RESERVAS GARANTIDAS: Serdo mantidas com hordrio de entrada em aberto, a partir das 14hs
da data de entrada e o nio comparecimento do hdspede no dia da reserva implicara em multa
no valor de 01 diaria.

Deseja realizar a reserva? Retornar e-mail informando para que possamos inserir a reserva no
sistema e depois enviar a confirmagdo com prazo de pagamento para confirmagdo.

O hotel tem uma 6tima localizacdo a beira mar, um excelente café da manha no restaurante
panoramico e toda estrutura para atendé-lo(a) bem.

A didria inclui café da manha quando servido no restaurante do Hotel;

* Reserva com garantia de NO SHOW da primeira didria;

* Check in (entrada) a partir de 14:00 e Check out (saida) até 12:00;

* Ppara prorrogacdo ou antecipagdo dos hordrios citados acima, a recep¢do deverd ser consultada
antecipadamente quanto a disponibilidade;

* Todos os apartamento possuem vista para o mar;

* Camas de casal conforme disponibilidade.Alguns apartamentos podem estar com 02 duas camas de solteiro
juntas com uma protegdo para ficar cama casal;

* Uma crianga até 06(seis) anos free (cortesia) no mesmo apartamento dos pais. Obrigatdrio apresentar
documentagdo da crianga;

 Menores de 18 anos devem estar com os documentos completos e acompanhado de um adulto
responsavel. Se néo for pelos Pais, devem estar com documento assinado e autenticado autorizando
a hospedagem, e este documento deve ficar na recepgdo do Hotel,

* Em caso de ndo comparecimento cobraremos No-Show (primeira didria);

* Prazo para alteragdo é de 24 horas antes do check-in;

* Prazo para cancelamento até 02 dias antes do check in;

° Em caso da reserva estd confirmada para periodo de Feriado e houver solicitacdo de cancelamento em 04 dias
do check in, o valor de 01 didria serd cobrado NO SHOW;

* Temos estacionamento, 0 mesmo estd disponivel conforme disponibilidade;

* (O Hotel opera com room tax no valor de RS 2,00 por dia. (Opcional);

* Os quartos triplos e quddruplos sdo compostos por uma cama de casal + bicama ou duas camas de solteiro +
bicama;

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1675&_mbox=IN... 03/08/2016
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* Aceitamos todos os cartdes. Parcelamos em até trés vezes no Visa e no Master com parcelas minimas de RS
200,00. (Parcelamento acima de RS 400,00 em 02x e acima de RS 600,00 em 03x);

* Ndo aceitamos animais domésticos;

* Fazemos indicagcd@o de Empresa terceirizada que atende com transfer, passeios e locagdes de carros;

s Apenas cotagdo, caso deseje, solicite o bloqueio ou confirmagdo de reserva.

* Valores vdlidos para esta solicitagdo. *Exceto feriados.

Coloco-me a inteira disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Solicitamos responder no mesmo e-mail para manter o histdrico da conversa, assim facilitando um melhor
atendimento.

Atenciosamente,

LUCIANA ALMEIDA f 1

Departamento Comercial/ Reservas t ’

Tel : 55 (83) 3015.3535 ‘ ‘ :

Email : reservas@xeniushotel.com.br ‘ |
comercial@xeniushotel.com.br J |

Acesse ; facebook.com/~xenius.cabobranco
www.xeniushotel. com.br

Xénius Hotel

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.qgov.br]
Enviada em: terca-feira, 2 de agosto de 2016 15:16

Para: reservas@xeniusho;el.com.br i
Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL XENIUS

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS
CONFORME DESCRICAO ABAIXO: ‘

1) - DO DIA 10 A 11/08

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=1675& mbox=IN... 03/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOS... Pagina 4 de 4

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1675&_mbox=IN... 03/08/2016
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Assunto RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTAGAO P HOSPEDAGEM -
HOTEL LITORAL

Remetente <reservas@littoral.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br> CODATA
Data 2016-08-02 15:11

Boa tarde Sra. Ana;

No momento ha disponibilidade, segue abaixo nosso valor por didria:

Apto single - R$ 234,00;

Apto duplo - R$ 276,00;

Apto triplo — R$ 357,00

CORTESIA INCLUIDA NAS DIARIAS

Café da manh3 servido no restaurante do Hotel das 06h00min as 10h00min;
Saldo recreativo;
Internet WI-FI;

INFORMACOES GERAIS

Ndo cobramos taxa de servigo;

Estacionamento com manobristas, R$ 10,00 por dia;

Check-in a partir das 14h00min;

Uma crianca até 06 anos cortesia, quando acomodada no mesmo apartamento dos pais;

Hospedagem Menor de Idade:

A hospedagem de pessoas menores de 18 anos desacompanhadas ou junto com outros
representantes serd aceita somente mediante apresentagao de autorizagdo por escrito, com
firma dos pais reconhecida em cartdrio. Para hospedagem de pessoas menores de 18 anos,
mesmo que acompanhadas pelos pais deverd ser comprovada a paternidade atraves de C.L
(cédula de identidade) ou C.N. (certiddo de nascimento). O Art. 82 do Estatuto da Crianga e
do Adolescente (Lei N°, 8.069/90), define como crime a hospedagem de crianga ou
adolescente, salvo se autorizado ou acompanhado pelos pais ou responsaveis.

Desde ja agradecemos sua atengdo e ficamos no aguardo da sua confirmacdo.

Atenciosamente,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=1662&_mbox=IN... 02/08/2016
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Edinis Oliveira
Reservas Littoral Hotel
@ 55 (83) 2106.1100

Agosto com

tarifas reduzidas
Faca sua reserval

E_.?'L i N : S TR T R
HOTELS & FLIATS  Reservas: (83) 2106-1100 / reservas@littoral.com.br / www. littoral.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 2 de agosto de 2016 15:05

Para: reservas@littoral.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - COTAC;E\O P HOSPEDAGEM - HOTEL LITORAL

BOA TARDE,
].

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:
1) - DO DIA 10 A 11/08
2) - DO DIA 10 A 12/08
3) - DO DIA 10 A 11/08
4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& _action=print& uid=1662&_mbox=IN... 02/08/2016
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6) - DODIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1662& mbox=IN... 02/08/2016
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HOTEL LITORAL
Remetente <reservas@Iittoral.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-03 18:21

Assunto RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - @

Boa noite Sra.

Lamento, mas ndo trabalhamos com empenho!

Atenciosamente,
Edinis Oliveira

Reservas Littoral Hotel
@ 55(83) 2106.1100

Agosto com

tarifas reduzidas
Faca sua reserval

3 e et 7 AR
HOTELS & FLATS  Reservas: (83) 2106-1100 / reservas@littoral.com.br / www.littoral.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 3 de agosto de 2016 17:44

Para: reservas@littoral.com.br

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTAGAO P HOSPEDAGEM - HOTEL LITORAL

BOA TARDE,

O HOTEL LITORAL TRABALHA COM EMPENHO?

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=prinl&“uid=1 678& mbox=IN... 04/08/2016
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Em 2016-08-02 15:11, reservas@littoral.com.br escreveu:

Boa tarde Sra. Ana;

No momento ha disponibilidade, seque abaixo nosso valor por didria:

Apto single — R$ 234,00

Apto duplo - R$ 276,00;
Apto triplo — R$ 357,00

CORTESIA INCLUIDA NAS DIARIAS

Cafe da manha servido no restaurante do Hotel das 06h00min as 10h00min;
Saldo recreativo;
Internet WI-FI;

INFORMAGCOES GERAIS

N&o cobramos taxa de servico;

Estacionamento com manobristas, R$ 10,00 por dia;

Check-in a partir das 14h00min;

Uma crianga até 06 anos cortesia, quando acomodada no mesmo apartamento dos
pais;

Hospedagem Menor de Idade:

A hospedagem de pessoas menores de 18 anos desacompanhadas ou junto com
outros representantes serd aceita somente mediante apresentacdo de autorizagdo por
escrito, com firma dos pais reconhecida em cartério. Para hospedagem de pessoas
menores de 18 anos, mesmo que acompanhadas pelos pais devera ser comprovada a
paternidade atraves de C.I. (cédula de identidade) ou C.N. (certiddo de nascimento).
O Art. 82 do Estatuto da Crianga e do Adolescente (Lei NO. 8.069/90), define como
crime a hospedagem de crianga ou adolescente, salvo se autorizado ou acompanhado
pelos pais ou responsaveis.

Desde ja agradecemos sua atenc&o e ficamos no aguardo da sua confirmacgdo.

Atenciosamente,

Edinis Oliveira

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1678& mbox=IN... 04/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOS... Pagina 3 de 4

Reservas Littoral Hotel
= 55 (83) 2106.1100

Agosto com
tarifas reduzidas
Faca sua reserval

z\,. B |
HOTELS & FLATS  Reservas: (83) 2106-1100 / reservas@littoral.com.br / www littoral.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 2 de agosto de 2016 15:05

Para: reservas@littoral.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM - HOTEL LITORAL

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGCAQ PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO
ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1678& mbox=IN... 04/08/2016
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6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1678& mbox=IN... 04/08/2016
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Assunto Re: DEFENSORIA PUBLICA - COTACAO P HOSPEDAGEM
Remetente Reservas <reservas@verdegreen.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>

Data 2016-08-02 14:37 CODATA

Prezado Sra. Ana, boa tarde!

Agradecemos o contato e o interesse em hospedar conosco!
Seguem tarifas conforme solicitado:

SGL DBL TPL
Superior R$ 263,00 R$ 309,00 R$ 400,00
Superior
Erenia R$ 280,00 R$ 328,00
Suite Manaira R$ 524,00 R$ 618,00 -

+ 10% Taxa de servico
+ 5% ISS

Informagdes complementares:
» Nada reservado. Disponibilidade sujeita a alteragdes sem aviso prévio;

+ Is tarifas acima incluem café da manhd, desde que servido no local informado no check-in e no seguinte
horério: das 06h:30 as 0%h:30;

* Esta amento rotativo e gratuito,

sujeito & disponibilidade;

Polit CHD - Uma cri a no mesmo apartamento de dois adultos, tera
gratuidade de hospedagem desde (mediante disponibil de) ou na mesma cama gue o0s

pais, com café da manha;
orientagao da promotoria da inf
Crianga do Adolescente, somente hospedaren
+ Check in a partir das 14h / check out até as 12h.
» Tarifas sujeitas a reajuste sem aviso prévio, honrando-se as reservas

. m depdsito antecipado ou garantia de no-show serao tidas & y prazo de cofrirmagad

250 |nic

Estatuto da

» artigo
certiddo ¢

nascimento;

> Pala inCelc

idria por apartar t I

ifas validas somente para reservas originadas no mercado nacional, para turismo de lazer/conhecer;
ito, exceto Hipercard.

uma
* Tar
* N3o aceitamos cheques. Aceitamos todos os cartdes de crédito e déb
* 0 Verdegreen Hotel & 100% nao fumante (Lei Estadual N° 8.958).

0 VERDEGREEN HOTEL desde ja agradece e aguarda vossa solicitagao.

Em caso de duvidas, estamos & disposigdo.

Atenciosamente,

Roberta Cavalcanti

nc. de Resenvas
reservas@verdegrean.com.br
+55 83 3044-0006

+55 83 9118-0887

T e :
UUMOO.] WL 2013 : VERDE
G RODAS 3003 - gl : HOTEL

FEEH BOTEE ADVERIT Gl O 0 PRV DO (ot 144 GAWH
Em 02/08/2016 13:23, ana.qeati@defensoria.pb.gov.br escreveu:

JENUSAGEN THTE] G RERCIALMENTE, S50 RUTLEHIALAR PREY
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BOA TARDE,

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRIGAO ABAIXO:

1) - DODIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08
3)- DODIA 10 A 11/08
4)- DODIA 11 A 12/08
5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

http://webmail.codata.pb.gov.br/‘?_task=mail&__acti0n=print&_uid=1 661& mbox=IN... 02/08/2016
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Assunto Re: DEFENSORIA pPUBLICA - CERTIDAO VERDEGREEN
Remetente Reservas <reservas@verdegreen.com.br>
Para <ana.geati@defensor‘:a.pb.gov.br>
Data 2016-08-02 17:45 CODATA

prezada Sra. Ana, boa tarde!

0 Verdegreen ndo trabalha com nota de empenho.
0Os valores abaixo citados foram enviados em carater de cotacdo. Caso queira confirmar a reserva por gentileza solicitar.

Atenciosamente,

Roberta Cavalcanti

Enc. de Reservas
reservas@verdegreen.com.br
+55 83 3044-0006

+55 83 9118-0887
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Em 02/08/2016 17:43, &
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na.qeati@defensoria.pb.qov.br escreveu

BOA TARDE,

SOLICITAMOS A CERTIDAO MUNICIPAL DO HOTEL VERDEGREEN,
PARAPODERMOSEMPENHARASHDSPEDAGENSQUEFORAM
SOLICITADAS A COTAGAQO ABAIXO.

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-02 14:37, Reservas escreveu:

Prezado Sra. Ana, boa tarde!

Agradecemos o contato e 0 interesse em hospedar conosco!
Seguem tarifas conforme solicitado:

SGL DBL TPL

Superior

R$ 263,00

R$ 309,00

R$ 400,00

Superior
Frente

R$ 280,00

R$ 328,00

Suite Manaira

Informagdes complementare
tarifas acima incluem café da man
06h:30 as 0Sh:30; * Estacionamento rotativo e gratuito,
com até 04 anos, acomodada no mesmo apartamento de dois adultos,
acomodada em bergo (mediante disponibilidade) ou n
orientacdo da promotoria da infancia

R$ 524,00

hitne//webmail .codata.pb.gov.br/?_task=

R$ 618,00

+ 10% Taxa de servigo

+ 5% ISS

s: * Nada reservado. Disponibilidade sujeita a
ha, desde que servido no local informado no

sujeito & disponibilidade;
tera gratuid
a mesma cama que 0s p

alteracdes sem aviso prévio; * As
check-in e no seguinte hordrio: das
* politica de CHD - Uma crianga
ade de hospedagem desde que
ais, com café da manha; * Conforme

e da juventude e de acordo com 0 artigo 250 do Estatuto da Crianga e do

mail& action=print&_uid=1 668& mbox=IN... 02/08/2016
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de multa; * Tarifas vélidas somente para rese

Raoberta Cavalcanti

Enc. de Reservas
reservas@verdegreen.com,br
+55 83 3044-0006

+55 83 9118-0887

Adolescente, somente hospedaremos Menores acompanhados dos pais e da certiddo de nascimento; * Check in a
partir das 14h / check out até as 12h. * Tarifas sujeitas a reajuste sem aviso prévio, honrando-se as reservas
confirmadas;* Reservas sem depdsito antecipado ou garantia de no-show serdo mantidas até o prazo de cofnirmacao
estabelecido pelo hotel. Apos esta data, a reserva sera automaticamente cancelada; * Prazo para cancelamento: 48
horas antes da data do check-in. Apos esta data, sera cobrado o equivalente a uma didria por apartamento, a titulo
rvas originadas no mercado nacional, para turismo de lazer/conhecer; *
N30 aceitamos cheques. Aceitamos todos s cartdes de crédito e débito, exceto Hipercard. * O Verdegreep
100% ndo fumante (Lei Estadual N© 8.958). O VERDEGREEN HOTEL desde ja agradece e aguarda v0ss3
Em caso de dividas, estamos a disposicao. Atenciosamente,-- o)

e

SO14001
A As ENTAL Heotal sustantivel do ano

GULA & RODAS 2012

BOA TARDE,

1) - DO DIA 10 A 11/08
2)- DO DIA 10 A 12/08
3) - DO DIA 10 A 11/08
4)-DODIA 11 A 12/08
5)- DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

httn://webmail.codata.pb.gov.br/? task=
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Em 02/08/2016 13:23, ana.geati@dgfensoria.gb.ggv.hr escreveu:

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

mail& _action=print& uid=1 668& mbox=IN... 02/08/2016
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Assunto Re: DEFENSORIA PUBLICA - COTACI\O P HOSPEDAGEM - HOTEL
VILLAGE
Remetente RESERVAS | Hotel Village Premium JPA

CODATA

<reservas@hoteisvillage.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-04 16:50

Ol Ana, boa tarde.
O valor do quarto individual por diaria é de R$ 227,00 + 5%.

Informamos novamente que ndo trabalhamos com empenho.

As 16:38 de 04/08/2016, ana.geati@defensoria.pb.qov.br escreveu:

BOA TARDE,

SOLICITAMOS O VALOR DA DIARIA, APT® SINGLE,
HOSPEDAGEM PARA 06 PESSOAS, ENTRE O PERIODO
DE 10 A 12 DE AGOSTO DE 2016.

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-04 16:29, RESERVAS | Hotel Village Premium JPA escreveu:
Prezada,

Infelizmente ndo trabalhamos com empenho.

As 16:25 de 04/08/2016, ana.geati@defensoria.pb.gov.br escreveu:

BOA TARDE,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1691& mbox=IN... 04/08/2016
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SOLICITO COTACAO PARA 06
(SEIS) HOSPEDAGENS
CONFORME DESCRICAO
ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

OBS: FORMA DE PAGAMENTO:
EMPENHO

ATT. ANA LUCIA

16
1691& mbox=1N... 04/08/20
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Este email foi escaneado pelo Avast
o antivirus.
www.avast.com

Avast

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

http://webmail.codata.pb.gov.br/? task=mail& action=print& uid=1691& mbox=IN... 04/08/2016
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Assunto RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

Remetente Reservas Cabo Branco Atlantico
<reservas@cabobrancoatlantico.com.br>

Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br> CODATA
Data 2016-08-06 08:29

CABO BRANCO

Localizado em frente a bela Praia de Cabo Branco, este hotel oferece quartos climatizados. A propriedade
conta com uma piscina na cobertura, restaurante, bar e recepc¢do 24 horas. Para sua comodidade, o Wi-Fi
e o0 estacionamento sdo gratuitos.

Sra. Ana,Bom Dia.

Conforme solicitado, segue nosso orgamento.
Informagdes da Solicitacdo

Periodo: 11 a 12/08

Adultos: 06

Tipos de Apartamentos Disponiveis:

06 Frente Mar Single® Valor da didria: 245,00+15%
Caracteristicas da acomodacdo: -apto com 31mz2, tv 42”, cama queen size, ar condicionado, frigobar, chuveiro quente/frio,
secador de cabelo, telefone com linha direta, cofre, wi-fi, varanda — frente mar

06 Standard Single» Valor da diaria: 206,00+15%
Caracteristicas da acomodacdo: apto com 25m2, tv 32", cama box, ar condicionado, frigobar, chuveiro quente/frio, secador de
cabelo, telefone com linha direta, cofre, tv a cabo, wi-fi - vista lateral

Normas da reserva:
* Conforme orientagao da promotoria da infancia e da juventude e de acordo com o

artigo 250 do Estatuto da Crianga e do Adolescente, somente hospedaremos menores
acompanhados dos pais e da certidao de nascimento.

Pagamenio antecipado.
Dados Bancarios:

Bradesco(237) Ag. 2301-9 C.C: 24.999-8
Favorecido: Atlantico Cabo branco Hotelaria Ltda CNPJ: 14.712.060/0001-41

hitp://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print&_uid=1703& mbox=IN... 08/08/2016
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O ndo recebimento do comprovante de pagamento até a data acima, acarretara no cancelamento da
reserva.

Politica de no-show: sera cobrada o valor integral pago pela hospedagem.
Politica de cancelamento: sem 6nus até 21 dias antes do check-in.

Politica de Cortesia: a cada 20 apartamentos vendidos o 212 cortesia (duplo)

Politica de Crianga: 1 crianga até 07 anos, cortesia, quando acomodada em Duplo Standard ou Triplo
Interno. Cama sujeita a disponibilidade.

Check-in: a partir das 14:00h
Check-out: até 12:00h

Incluso na diaria :

Café da manh3, servido no restaurante das 06:00 as 10:00
Internet Wi-fi

Estacionamento

O hotel cobra taxa de room tax de RS 2,50 por dia (opcional).

Atencdo, este orgamento ndo é uma garantia de reserva. Todas as informagdes sobre acomodacdes e
valores estdo sujeitos a disponibilidade e podem sofrer alteragdes sem aviso prévio.

Agradecemos o seu contato!

Atenciosamente,

Edileuza Jerdnimo

Enc. de Reservas

Av. Cabo Branco, 4550 - Cabo Branco
Jodo Pessoa - PB

Telefone: 83 3507.2502 - E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br
Veja mais informag6es em : www.cabobrancoatlantico.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 17:20

Para: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

BOA TARDE,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=1703& mbox=IN... 08/08/201 6



CbDATA Webmail :: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANC...  Pégina 3 de 3

SOLICITO COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3)-DODIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

0R/08/2016
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Assunto Re: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO
Remetente comercial <comercial@cabobrancoatlantico.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-04 17:34 CODATA

Senhora Ana Llcia. Boa tarde

Temos disponibilidade para todos os periodos.
STANDARD Lateral R$ 206,00+15%

FRENTE MAR R$ 245,00+15%

Valores referentes a apartamentos individuais.
Pagamento antecipado ou no check-in.

Aguardamos retorno para confirmacdo das reservas.

Atenciosamente,

Tatiane Doria

Gerente Comercial (83) 987959446 (tim)

Av. Cabo Branco, 4550, Cabo Branco, Jodo Pessoa Telefone: 83 3507.2502
E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

Veja mais informacgdes em : www.cabobrancoatlantico.com.br

TERRRERRrme s eviado do smartfone # At R s RN R R

———————— Mensagem original --------

De : ana.geati@defensoria.pb.gov.br

Data: 04/08/2016 17:19 (GMT-03:00)

Para: reservas@cabobraqcoatlantico.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO
BOA TARDE,

SOLICITO COTAGAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAQ ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5)-DO DIA 11 A 12/08

Lt hoahimaadl cndata nh oov br/? task=mail& action=print& uid=1693& mbox=IN... 04/08/2016
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6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

hitp://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1693& mbox=IN... 04/08/2016



g.) & ;
CODATA Webmail :: Re: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ... Pagina 1 de 2

Assunto Re: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO
Remetente comercial <comercial@cabobrancoatlantico.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-04 18:43

Trabalha sim.

Atenciosamente,

Tatiane Doria

Gerente Comercial (83) 987959446 (tim)

Av. Cabo Branco, 4550, Cabo Branco, Jodo Pessoa Telefone: 83 3507.2502
E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

Veja mais informagdes em : www.cabobrancoatlantico.com.br

EERANEE R F R bR eviado do Smartfone HA AN R KKK KK N R

-------- Mensagem original --------

De : ana.geati@defensoria.pb.gov.br

Data: 04/08/2016 17:37 (GMT-03:00)

Para: comercial <comercial@cabobrancoatlantico.com.br>

- Assunto: Re: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

BOA TARDE,

O HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO TRABALHA COM EMPENHQ??

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-04 17:34, comercial escreveu:

. Senhora Ana Lucia. Boa tarde

Temos disponibilidade para todos os periodos.
STANDARD Lateral R$ 206,00+15%

FRENTE MAR R$ 245,00+15%

Valores referentes a apartamentos individuais.
Pagamento antecipado ou no check-in.

Aguardamos retorno para confirmacdo das reservas.

Atenciosamente,

Tatiane Doria

Gerente Comercial (83) 987959446 (tim)

Av. Cabo Branco, 4550, Cabo Branco, Jodo Pessoa Telefone: 83 3507.2502
E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

Veja mais informagdes em : www.cabobrancoatlantico.com.br

rERERRRNackkesr aviado do smartfone *EErEEER ARk kKK Rk

-------- Mensagem original --------

De : ana.geati@defensoria.pb.gov.br

Data: 04/08/2016 17:19 (GMT-03:00)
Para: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1700& mbox=IN... 08/08/2016
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Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

BOA TARDE,

SOLICITO COTAGCAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME DESCRICAO
ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3) - DO DIA 10 A 11/08

4) - DODIA 11 A 12/08

S) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

ORIOB/2016




* | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
SECRETARIA DA RECEITA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ta: 08/08/2016
A
Hogg, 13:00

-

(e}
G
RESULTADO DA CONSULTA \ X

v -é\%
‘9-7'30.. wd%\

As informacgdes disponiveis sobre o contribuinte de CNPJ 14.712.060/0001-41 s&o insuficientes para a emisséo da
certidao por meio da Internet. Dirija-se a Secretaria Executiva da Receita no Centro Administrativo Municipal.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 14.712.060/0001-41
Certiddo n°: 76217274/2016
Expedicdo: 08/08/2016, as 12:59:46
Validade: 03/02/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.712.060/0001-41, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e| juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CERTIDAO

CODIGO: BBF6.B63C.6ADF.4C58 Emitida no dia 08/08/2016 as 12:57:14

Nome Empresarial:
ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME

Enderego: Numero: Complemento:
CABO BRANCO 4550

Bairro: Municipio: CEP:

CABO BRANCO JOAO PESSOA 58045-010
Inscr. Estadual: Situacao Cadastral: CNPJICPF:

16.205.014-3 ATIVO 14.712.060/0001-41

Certifico, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste orgao, que o contribuinte supra identificado esta em situacéo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certidao ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.receita.pb.gov.br.

Certidao de Débito emitida via 'Internet'.
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CAIXA

CAIAA ECONOMICA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14712060/0001-41
Razdo Social:ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA ME

Endereco: AV CABO BRANCO 4542 / CABO BRANCO / JOAO PESSOA / PB /
58045-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 22/07/2016 a 20/08/2016

Certificagdo Numero: 2016072202304680886688
Informacgao obtida em 08/08/2016, as 12:56:46.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 08/08/2016
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BRASIL Acesso a informagédo Participe Servigos Legislagdo Canais

’ ,}‘ Receita Federal

t MINISTERIO DA FAZENDA
\ Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME
CNPJ: 14.712.060/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:35:01 do dia 06/05/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2016.

Codigo de controle da certiddo: E462.27FB.787A.9F00

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B= .
2=l Preparar pagina

Nova Consulta hare npreasto

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 08/08/2016



CODATA Webmail :: Re: Fwd: Reserva defensoria publica Pagina 1 de |

Assunto Re: Fwd: Reserva defensoria publica
Remetente Adriana Maciel <faturamento@cabobrancoatlantico.com.br>
Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-08 15:58 CODATA

Boa tarde,

O contador nos informou que tentou tirar mais nao consegui e como a prefeitura so funciona ate 13
entao so podera verificar isto amanha.

Obrigada pela sua compreenséo.

Em 08.08.2016 15:49, financeiro@cabobrancoatlantico.com.br escreveu:

Assunto:Reserva defensoria publica
Data:08.08.2016 13:23
De:financeiro@cabobrancoatlantico.com.br
Para:Jonasfilho <jonasfilho@jonascontabilidade.com>

Jonas, a defensoria publica esta precisando da certiddo municipal para emissdo da nota de empenho, ela
ja conseguiu tirar as demais, faltou so a municipal.

Favor enviar para e-mail ana.geati@defensoria.pb.gov.br
Favor me copiar,

Nalma

Adriana Maciel-faturamento
Hotel Cabo Branco Atléntico
CNPJ: 14.712.060/0001-41
Telefone: 3507-2506

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print&_uid=1713&_mbox=IN... 08/08/2016
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Assunto RES: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO
ATLANTICO

Remetente Reservas Cabo Branco Atlantico
<reservas@cabobrancoatlantico.com.br>

Para <ana.geati@defensoria.pb.gov.br>
Data 2016-08-09 08:58

CABO BRANCO
Bom dia Sra. Ana!

Ok, ficamos no aguardo e em tempo serd encaminhado a certiddo municipal.

Agradecemos o seu contato!

Atenciosamente,

Edileuza Jerénimo

Enc. de Reservas

Av. Cabo Branco, 4550 - Cabo Branco
Jodo Pessoa - PB

Telefone: 83 3507.2502 - E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br
Veja mais informag¢des em : www.cabobrancoatlantico.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 8 de agosto de 2016 17:56

Para: Reservas Cabo Branco Atlantico

Assunto: Re: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

BOA TARDE,

SEGUE, FICHA COM DADOS DA DEFENSORIA PUBLICA.

INFORMAMOS QUE AMANHA SERA ENVIADO O EMPENHO

NO VALOR TOTAL DE R$1.658,30.

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1719& mbox=IN...
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INFORMAMOS QUE O PAGAMENTO SERA EFETUADO APENAS
APOS A HOSPEDAGEM DOS HOSPEDES NAS DATAS INFORMADAS
E COM A APRESENTACAO DA CERTIDAO MUNICIPAL, POIS SEM

A APRESENTACAO DESTA CERTIDAO, A DEFENSORIA NAO PODERA

REALIZAR O PAGAMENTO.

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-08 17:38, Reservas Cabo Branco Atlantico escreveu:

i

gt 7

CABO BRANCO

Boa tarde!

Considere reservas confirmadas conforme solicitado.

Aguardo dados para cadastro ate amanha e empenho no valor total RS 1.658,30 ATE 10/08
Dados Bancarios:

Bradesco(237) Ag. 2301-9 C.C: 24.999-8

Favorecido: Atlantico Cabo branco Hotelaria Ltda CNPJ: 14.712.060/0001-41

O ndo recebimento do comprovante de pagamento até a data acima, acarretara no
cancelamento da reserva.

Agradecemos o seu contato!

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=1719&_mbox=IN... 09/08/2016
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Atenciosamente,

Edileuza Jerénimo

Enc. de Reservas

Av. Cabo Branco, 4550 - Cabo Branco
Jodo Pessoa - PB

Telefone: 83 3507.2502 - E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br
Veja mais informagGes em : www.cabobrancoatlantico.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 8 de agosto de 2016 16:52

Para: Reservas Cabo Branco Atlantico

Assunto: Re: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

BOA TARDE,

CONFORME COTACAO DE PREGO APRESENTADA POR ESSA EMPRESA A DEFENSORIA PUBLICA,
PARA SERVICOS DE HOSPEDAGEM ENTRE OS DIAS 10 A 12 DE AGOSTO DO CORRENTE ANG,

SOLICITAMOS RESERVA DE ACORDO COM AS DATAS E NOMES DOS HOSPEDES
RELACIONADOS

ABAIXO.

SOLICITAMOS AINDA CONFIRMACAO DAS RESERVAS COM O VALOR TOTAL DAS
HOSPEDAGENS

PARA QUE SEJA PROVIDENCIADO A NOTA DE EMPENHO E POSTERIORMENTE O PAGAMENTO
MEDIANTE

APRESENTACAO DA CERTIDAO MUNICIPAL.

OBS: RESERVA PARA APT STANDART SINGLE

1) - GEDER LUIZ ROCHA GOMES - 10 A 11/08

2) - RENATO FLAVIO MARCAO - 10 A 12/08

3) - CESAR AUGUSTO LUIZ LEONARDO - 10 A 11/08
4) - CARLOS WEIS - 11 A 12/08

5) - RODRIGO DUQUE ESTRADA - 11 A 12/08

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print&_uid=1719&_mbox=IN... 09/08/2016



CODATA Webmail :: RES: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CAB... Pagina 4 de 7

6) - FABIOLA PACHECO DE MENEZES - 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

Em 2016-08-06 08:29, Reservas Cabo Branco Atlantico escreveu:

r iy

CABO BRANCO

Localizado em frente a bela Praia de Cabo Branco, este hotel oferece quartos
climatizados. A propriedade conta com uma piscina na cobertura, restaurante, bar e
recep¢do 24 horas. Para sua comodidade, o Wi-Fi e o estacionamento sdo gratuitos.

Sra. Ana,Bom Dia.

Conforme solicitado, segue nosso orgamento.
Informagdes da Solicitagdo

Periodo: 11 a 12/08

Adultos: 06

Tipos de Apartamentos Disponiveis:

06 Frente Mar Single® Valor da diaria: 245,00+15%
Caracteristicas da acomodacdo: -apto com 31m2, tv 42", cama queen size, ar condicionado, frigobar,
chuveiro quente/frio, secador de cabelo, telefone com linha direta, cofre, wi-fi, varanda — frente mar

06 Standard Single » Valor da diaria: 206,00+15%
Caracteristicas da acomodagdo: apto com 25m2, tv 32", cama box, ar condicionado, frigobar, chuveiro
quente/frio, secador de cabelo, telefone com linha direta, cofre, tv a cabo, wi-fi - vista lateral

Normas da reserva:

* Conforme orientacdo da promotoria da infancia e da juventude e de
acordo com o artigo 250 do Estatuto da Crianga e do Adolescente,

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1719& mbox=IN... 09/08/2016
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somente hospedaremos menores acompanhados dos pais e da certidao
de nascimento.

Pagamento antecipado.

Dados Bancarios:
Bradesco(237) Ag. 2301-9 C.C: 24.999-8
Favorecido: Atlantico Cabo branco Hotelaria Ltda CNPJ: 14.712.060/0001-41

0 nio recebimento do comprovante de pagamento até a data acima, acarretara no
cancelamento da reserva.

Politica de no-show: sera cobrada o valor integral pago pela hospedagem.
Politica de cancelamento: sem Onus até 21 dias antes do check-in.
Politica de Cortesia: a cada 20 apartamentos vendidos o 212 cortesia (duplo)

Politica de Criang¢a: 1 crianga até 07 anos, cortesia, quando acomodada em Duplo
Standard ou Triplo Interno. Cama sujeita a disponibilidade.

Check-in: a partir das 14:00h
Check-out: até 12:00h

Incluso na diaria :

Café da manh3, servido no restaurante das 06:00 as 10:00
Internet Wi-fi

Estacionamento

O hotel cobra taxa de room tax de RS 2,50 por dia (opcional).

Atencao, este orcamento ndo é uma garantia de reserva. Todas as informagdes sobre
acomodacdes e valores estdo sujeitos a disponibilidade e podem sofrer alterages sem
aviso prévio.

Agradecemos o seu contato!

Atenciosamente,

Edileuza Jerénimo

Enc. de Reservas

Av. Cabo Branco, 4550 - Cabo Branco
Jodo Pessoa - PB

Telefone: 83 3507.2502 - E-mail: reservas@cabobrancoatlantico.com.br
Veja mais informagdes em : www.cabobrancoatlantico.com.br

De: ana.geati@defensoria.pb.gov.br [mailto:ana.geati@defensoria.pb.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2016 17:20

Para: reservas@cabobrancoatlantico.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CABO BRANCO ATLANTICO

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& _action=print&_uid=1719&_mbox=IN... 09/08/2016
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BOA TARDE,

SOLICITO__COTACAO PARA 06 (SEIS) HOSPEDAGENS CONFORME
DESCRICAO ABAIXO:

1) - DO DIA 10 A 11/08

2) - DO DIA 10 A 12/08

3)-DODIA 10 A 11/08

4) - DO DIA 11 A 12/08

5) - DO DIA 11 A 12/08

6) - DO DIA 11 A 12/08

ATT. ANA LUCIA

Erro! O nome de arquivo niio foi especificado.

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail& action=print& uid=1719& mbox=IN... 09/08/2016



" ODATA Webmail :: RES: RES: RES: DEFENSORIA PUBLICA - HOTEL CAB...  Pagina7de7

Avast logo Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com
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FOLHA DE DESPACHO / INFORMACOES i

Processo n® 2503/2016-7

Interessado: GERENCIA EXECUTIVA DE EXECUCAO PENAL E PENAS
ALTERNATIVAS

Assunto: Solicitagio de hospedagem para palestrantes que irdo participar do I

Congresso Estadual para Defensores Piblicos do Estado da Paraiba.

A ASSEJUR,

De acordo com as pesquisas de pregos apresentadas, verificou-se que a Unica
empresa que presta servigos mediante pagamento com Nota de Empenho foi o Atldntico
Cabo Branco Hotelaria Ltda, no entanto a empresa encontra-se providenciando a certiddo
municipal.

Diante da necessidade de contrata¢do do servico de hospedagem para os palestrantes
do I Congresso Estadual para Defensores Publicos do Estado da Paraiba que acontecera nos
dias 10, 11 e 12 de agosto do corrente ano no auditorio do Forum Civel desta Capital.
solicitamos andlise e parecer quanto a referida contratagao.

Jodo Pessoa, 09 de agosto de 2016.

CARLA EMILIA S. FO%{iﬁGA BARROS
GERENTE DA GEATI
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PARECER JURIDICO N° 0573/16
PROCESSO N° 2503/2016-7

1. SOLICITACAO PARA CONTRATACAO DE SERVICO DE HOSPEDAGEM
VISANDO ATENDER AO PALESTRANTES QUE PARTICIPACAO DO |
CONGRESSO ESTADUAL PARA DEFENSORES PUBLICOS DO ESTADO DA
PARAIBA.

EXISTENCIA DE PESQUISA DE PRECOS.

APLICACAO DO DISPOSTO NO ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.
DISPENSA DE REALIZACAO DE CERTAME LICITATORIO. CABIMENTO.

T

RELATORIO

Trata o presente processo de solicitacdo para contratacao de empresa para o
servico de hospedagem para 06 palestrantes que participardo do I Congresso Estadual para
Defensores Publicos do Estado da Paraiba.

Conta autorizacdo do Defensor Publico-Geral na fls. 03. Cotacao de precos nas
folhas 04-53, onde se verifica que apenas 01 hotel informou trabalhar com empenho. Os
demais hotéis informaram expressamente nao trabalharem com empenho.

A partir dos documentos acostados aos autos, verifica-se que o preco médio da
didria, incluindo-se todas as taxas e tributos, é de R$ 231,00, entretanto, de 08 hotéis
consultados, apenas 01 trabalha com empenho.

Certidoes fiscais da Empresa Atlantico Cabo Branco Hotelaria Ltda — ME (fls. 54-
58). Analisando a fls. 59-60, verifica-se que a Empresa Atlantico Cabo Branco informou estar
indisponivel a certidao municipal, mas que ja providenciou a emissdao da mesma e que aceita
o recebimento do valor devido apds a apresentacao da certidao.

E o breve relato. Passo a opinar.

FUNDAMENTACAO

Eis o que estabelece o art. 24, inciso 1 e XVII, da Lei de Licitagoes:

Art. 24. E dispensivel a licitagio:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a'", do inciso Il do artigo
anterior ¢ para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que nio se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou

aliena¢do de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

O Atlantico Cabo Branco Hotel possui didria no valor de R$ 236,90, totalizando o
valor da despesa em R$ 1.658,30 (fls. 61). Vale salientar que o valor da didria estd muito

ra



proximo do valor médio e que a referida empresa foi a tnica que informou trabalhar com
empenho.

A contratacdo, em razao do baixo valor (total de R$ 1.658,30) deve ocorrer nos
termos do art. 24, 11, da Lei de Licitacdes, haja vista que o montante ndo extrapolar o limite
previsto no citado dispositivo.

CONCLUSAO

Ante o Exposto, entende esta Assessoria Juridica ser dispensdvel o certame
licitatério para contratacio de ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME,
CNPJ: 14.712.060/0001-41, para o fornecimento de hospedagem, nos termos do processo
administrativo, pelo valor de R$ 1.658,30, devendo a aquisicio ocorrer nos termos do art. 24,
I, da Lei de Licitacoes.

Saliente-se que o processamento da despesa sé deverd ser realizado apds a S
apresentagdo de certidao negativa ou positiva com efeito de negativa municipal.
S.M.J.
E o Parecer.
Jodo Pessoa/PB, 09 de agosto de 2016.
. 0% ooup
Enio Saraiva Ledo
Mat: 173.523-3
OAB/PB 15.454
A homologacio da autoridade superior, na pessoa do Exmo. Defensor Piblico
Geral, s.m.j., para as devidas consideragoes. -

Jodo Pessoa/PB, 09 de agosto de 2016.

“Alessarldra Scarano Guerra
Coordenadora da Assessoria Técnica — DPPB
OAB/PB 12.601



Processo n°: 2503/2016-7

DESPACHO DO DEFENSOR PUBLICO GERAL

Tendo em vista o teor do parecer técnico-juridico, de fls. nos autos, ratifico os seus termos
para que produza os devidos efeitos legais.

Cumpra-se.
Em:gfg&/h.
Vst Q €.\

Vanildo Oliveira Brito
Defensor Publico Geral
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| FOLHA DE DESPACHO / DOTACAO E RESERVA

PROCESSO N° 2503/2016-DPPB

A GEPOF,

Informar Dotagdo Orgamentaria.
Em, 09/08/2016.

Carla E*;ml;m S. Forimiga Barros

Gerente da GEATI

-

A GEATI, & & il
Dotagio or(;amentéria:\)LU 0JO31a8 5 1y % 23 g9 3 53053
Fonte: _JOX0
Em, 09/08/2016
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DESPACHO DE RATIFICACAO

PROCESSO N° 2503/2016-7
DISPENSA DE LICITACAO N° 025/2016

A Defensoria Publica do Estado da Paraiba, RATIFICA o enquadramento
legal de Dispensa de Licitagdo nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal
n° 8.666/93, e suas alteracdes, e autoriza a contratacio de ATLANTICO
CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME, CNPJ: 14.712.060/0001-41,
pelo valor de R$ 1.658,30, para o fornecimento de servico de hospedagem,
em conformidade com o parecer da Assessoria Juridica desta Defensoria
Publica, expresso nos autos do Processo.

Jodo Pessoa/PB, 09 de agosto de 2016.

\\rj(l'wu')ﬂo I ( m

anildo Oliveira Brito
Defensor Publico-Geral
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Mem. 282/GEATI Em, 09 de agosto de 2016.

Ao Senhor Defensor Publico - Geral,

Assunto: Solicitacdo de empenho

Solicitamos de Vossa Exceléncia, autorizagio para o setor competente emitir
nota de empenho no valor total de R$ 1.658,30 (um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e
trinta centavos), em favor da empresa ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA
LTDA, CNPJ N° 14.712.060/0001-41, referente a prestagdo de servigos de hospedagens para
aos palestrantes que irdo participar o I Congresso Estadual para Defensores Publicos da
Paraiba, a ser realizado entre os dias 10, 11 e 12 de agosto do corrente ano, no Forum Civel
desta Capital.

Atenciosamente,

Carla Emilia 2 Wﬁos

GERENTE DA GEATI

De_fensoria Publica da Paraiba
EMPENHE-SE
Em 09/08/2016

b 05 O &N

VANILDO OL[VEIRA
Defensor Publico - Geral
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DESPACHO DE RATIFICACAQO A PUBLCA DO ESTADO

PROCESSO N° 2503/2016-7
DISPENSA DE LICITACAO N° 025/2016

A Defensoria Publica do Estado da Paraiba, RATIFICA o enquadramento
legal de Dispensa de Licitagdo nos termos do art. 24, inciso 11, da Lei Federal
n°® 8.666/93, e suas alteracdes, e autoriza a contratacio de ATLANTICO
CABO BRANCO HOTELARIA LTDA - ME, CNPIJ: 14.712.060/0001-41,
pelo valor de R$ 1.658,30, para o fornecimento de servi¢o de hospedagem,
em conformidade com o parecer da Assessoria Juridica desta Defensoria
Publica, expresso nos autos do Processo.

Jodo Pessoa/PB, 09 de agosto de 2016.

\)@L\.«acOAO &n (\/

Vanildo Oliveira Brlto
Defensor Publico-Geral



